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TALLER DE DEFINICIÓN DE INDICADORES MIR 
MIR 2017, en el portal aplicativo de la secretaría de 

hacienda (PASH) 

Fecha de reunión: 04 de julio de 2016 Hora: 10:00 hrs a 14:00 hrs 

Lugar: Sala de juntas Monterrey  33, 5to piso Tema: Taller de Definición de Indicadores de la MIR 2017 
NOMBRE CARGO y/o ÁREA TELEFONO/CORREO EXTENSIÓN FIRMA 

Blanca Tellez Estrada Comisión de Operación Sanitaria/DESUS btellez@cofepris.gob.mx 1029  

Guillermo Arroyo Gomez Comisión de Operación Sanitaria/DEPE garroyo@cofepris.gob.mx 
1262  

Carla Reséndis Caraza Comisión de Operación Sanitaria/DEDS cresendis@cofepris.gob.mx 1272  

Claudia Tzompantzi Comisión de Evidencia y Manejo de Riesgo/DEER ctzompzntzi@cofepris.gob.mx 
1042/1461  

Ángeles Rebeles Villegas Órgano Interno de Control marebeles@cofepris.gob.mx 1174  

Zahira Mizaith Mora Suastegui Órgano Interno de Control zmmora@cofepris.gob.mx 1527  

Sonia García Zeferino Comisión de Fomento Sanitario sgarciaa@cofepris.gob.mx 1289  

Olga de la Trinidad García Comisión de Operación Sanitaria otrinidad@cofepris.gob.mx 1169  

María Antonia Mota Comisión de Fomento Sanitario mamotab@cofepris.gob.mx 
1301  

Alejandro E. Chavoya y Teutli Comisión de Autorización Sanitaria achavoya@cofepris.gob.mx 
1626/1612  

Rafael Guarneros Saldaña Comisión de Autorización Sanitaria rguarneros@cofepris.gob.mx 
1626/1612  

María Belem Cruz Uribe Coordinación General del Sistema Federal Sanitario mbcruz@cofepris.gob.mx 
1090  

Jordi Enrique Velasco Bejarano 
Coordinación General del Sistema Federal Sanitario 

jevelasco@cofepris.gob.mx 
1433  

Laura De La Luz León Mosiño 
Coordinación General del Sistema Federal Sanitario 

lleon@cofepris.gob.mx 
1208  

Salvador Minjares Vargas 
Coordinación General del Sistema Federal Sanitario 

shminjares@cofepris.gob.mx 
1302  

Convoca: 
 

 CGSFS 

Próxima 
reunión: 

NO:  SI : X Fecha: 11 de julio de 2016  TEMA:  Definición de Indicadores MIR 2017 
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DESARROLLO DE LA REUNIÓN 

Se desarrolló  la primera sesión del taller de definición de Indicadores MIR 2017 donde personal de la Dirección Ejecutiva de Programación y 
Evaluación del Desempeño expuso ante las diversas Unidades Administrativas involucradas en los indicadores de la Matriz de Indicadores para 
Resultados, los temas de “Marco Lógico y Matriz de Indicadores para Resultados”, “Construcción de Indicadores” según lo estipulado por la SHCP y la 
“Evaluación de Indicadores 2013-2016”. 

Acordando con todos los presentes la metodología de trabajo que deberá seguirse para la construcción de Indicadores, así como la posible 
actualización del Marco Lógico. 

Concluyendo la primera sesión con el acuerdo de que se trabajarían las propuestas de los indicadores al interior de las Unidades Administrativas, y 
serán enviados sus avances de propuestas a la Gerencia de Planeación y Evaluación para que sean revisados previamente a la segunda sesión. 
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No. ACUERDOS RESPONSABLE 
FECHA 

COMPROMISO 

 1 
La Gerencia de Planeación y Evaluación enviara mediante correo electrónico a los participantes en la primera 
sesión del taller, las presentaciones expuestas. 

GPYE 04 julio 2016 

2 
Los representantes de las diversas comisiones  se comprometieron a realizar sus propuestas de indicadores 
para ser revisados por el personal de la GPYE a más tardar el día 08 de julio antes de las 14:00 hrs. 

COS/CAS/CFS
/CEMAR/CGS

FS 
08 julio 2016 

3 
Se acordó en conjunto reprogramar la segunda sesión del Taller para el día 11 de julio, otorgándoles tiempo 
para plantear sus propuestas de indicadores. 

COS/CAS/CFS
/CEMAR/CGS

FS 
11 julio 2016 


